1

▲準備組合設立総会の様子

平成 31 年４月 21 日（日）のまちづくり協議会で説明させていただきました土地区画

整理準備組合の設立に向け、同意取得を進めてきたところ、地権者皆様から 38 件の同意

書をいただき、全体（44件）の約 9割の同意を得ることができました。

そこで、令和元年７月 13日（土）にＣ区域土地区画整理準備組合の設立総会を開催し、

準備組合を設立いたしました。また、設立総会にあたり福岡洋一茨木市長からメッセージ

をいただきました。

設立総会には３６名の出席（出席者１３名、委任状２３名）をいただき、規約の制定、

役員の選出、業務代行予定者の募集、すべての議案について可決いたしました。

準備組合の役員は、まちづくり協議会の役員を中心に選出され、理事長に上久保功様、

副理事長に久保 節男様、株式会社土方商店様、理事に速水清様、辰見和夫様、監事には

木村雅夫様、阪急電鉄株式会社様に決定いたしました。

◇彩都東部地区Ｃ区域土地区画整理準備組合設立総会

 議題：１．土地区画整理準備組合設立について

    ２．土地区画整理準備組合規約（案）について  [議案１ 号]

    ３．土地区画整理準備組合役員の選出について  [議案２ 号]

    ４．業務代行予定者の募集・選定について    [議案３ 号]

  2

令和 元 年７月１６日（火）より、

土地区画整理組合の認可取得に必要

な業務全般及び土地の利活用に係る

業務全般等を一括して代行する業務

代行予定者の募集を開始しました。

今後は、参加表明書・事業提案書

の提出、審査会（10 月中旬予定）

を経て、次回の準備組合総会で業務

代行予定者を決定します。

次回総会については、別途ご案内

させていただきますのでご出席のほ

どよろしくお願いします。

なお、審査会では応募者が行いま

す事業提案説明を傍聴することがで

きますので、ご希望の方は事務局ま

でお問い合わせください。

【上久保 理事長あいさつ】

本日、準備組合が成立されまし

た。今後とも地権者皆さまのご協

力をいただかなければ事業化に向

けて進めていくことができませ

ん。引き続きご協力・ご支援のほ

どよろしくお願いいたします。

【準備組合役員】

 理 事 長：上久保 功

 副理事長：久保 節男

㈱土方商店

 理  事：速水 清

辰見 和夫

 監  事：木村 雅夫

阪急電鉄㈱

■発  行：彩都東部地区Ｃ区域土地区画整理準備組合

■事務局：（窓口）茨木市都市整備部北部整備推進課 Tel:072-620-1609

お願い（権利変動時のご連絡）

彩都東部地区Ｃ区域土地区画整理準備組合では彩都東部Ｃ区域約 49ha内の地権者等を対象

に、事業化に向けた取組みを行うことから、今後、相続や転売等により名義に変更が生じる

場合は、下記事務局までご一報いただきますよう、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいた

します。